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Rregullat e Tenderit
pér privatizimin e
Ndérmarrja e Re Shurdhani SH.P.K. /AKP 49
pérmes metodés spin-off

Kéto rregulla tenderi pércaktojné udhézimet dhe procedurat pér dorézimin e ofertés (si¢ €shté
definuar kétu) n€ tenderin pér subjektin e ri (si¢ €sht€ definuar kétu). Njé person, pérmes
pjesémarrjes né cfarédo né c¢farédo aspekti t€ tenderit, pajtohet dhe ndérmerr masa t’iu
nénshtrohet kushteve té kétyre rregullave té tenderit.

1. Pérkufizimet dhe Interpretimet

1.1 Pérkufizimet

Pérkufizimet né vijim do té zbatohen né kéto rregulla tenderi pérveg né rastet ku sipas kontekstit
kérkohet ndryshe:

“Agjencia” nénkupton Agjenciné Kosovare té Privatizimit (kétej e tutje “Agjencia”)e cila sipas
Ligjit Nr. 03/L-067 mbi Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit €shté organ i1 pavarur publik 1 cili
ushtron funksionet dhe pérgjegjésité né ményré plotésisht t€ pavarur. Gjithashtu duke u bazuar
né nenin 10 t& kétij ligji, Agjencia ishte themeluar né pajtim me Rregulloren 2002/12 “Mbi
themelimin e Agjencisé Kosovare t&€ Mirébesimit”,
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“Agjenti” nénkupton ¢donjérin i cili vepron si agjent ose vepron drejtpérdrejté ose né ményré té
térthorté né emér t€, ose sipas udhézimeve té njé personi tjetér, pa marré parasysh nése veprimet
e tilla béhen né ményré té zbuluar ose t€ pazbuluar.

“Ligji né fuqi” do té thoté (i) Ligji né Fuqi né Kosové i pércaktuar me Rregullorén e UNMIK-ut
Nr.1999/24 mbi “Ligjin né Fuqi” n€ Kosové té datés 2 dhjetor 1999, me ndryshime, mbi “Ligjin né
Fuqi” n€ Kosové; dhe (ii) ligjet dhe aktet nénligjore t€ shpallura ose t&€ nxjerra n€ ményré t€ ligjshme
nga njé autoritet publik i Republikés s¢ Kosovés.

“Aset” do té thoté nj€ aset ose pjes€ e vogél mbi té cilin Agjencia ushtron autoritetin né pérputhje me
nenet 5.1 (a)(ii) dhe 5.1 (a)(iii) t& ligjit n€ fuqi.

“Verifikimet e historikut” nénkupton ¢farédo hetimi ose verifikimi i béré nga Agjencia apo né
emér t€ Agjencis€ pér (i) konfirmimin e origjinés s€ mjeteve pér ¢mimin e blerjes (ii) pér qéllime
té konfirmimit nga Agjencia q¢ ofertuesi fitues 1 pérkohshém nuk &shté ofertues me ndalesé
dorézimi té ofertés, (iii) pér qéllim té pajtimit me ligjin e zbatueshém ose praktikat mé té€ mira
ndérkombétare dhe (iv) ¢farédo verifikimi ose hetimi i cili mund t€ pércaktohet nga Agjencia.

“Pronari pérfitues” nénkupton person ose persona fizik ose juridik apo subjekt ose subjekte, té
cilét kané pronési ligjore ose pérfituese t€ njé pjese apo téré ofertuesit, ¢farédo qofté ajo e
shfaqur apo e strukturuar, pavarésisht nga fakti se n€ emér t€ kujt €shté regjistruar prona e
ofertuesit.

“Oferta” nénkupton informatat dhe dokumentet e pércaktuara né nenin 8 (duke pérfshiré por
duke mos u kufizuar me Cmimin e Ofertés), q€ €shté dorézuar nga nj€ ofertues i kualifikueshém
né pajtim me nenin 10.

“Ofertuesi” nénkupton ¢farédo ofertuesi t€ pérkohshém ose ofertuesi té kualifikueshém ose
ofertues fitues i pérkohshé€m, cilido prej kétyre, duke pérjashtuar ofertuesin me ndalesé€ ofertimi.

“Depozita e ofertés” nénkupton depozitén e kthyeshme té ofertés né shumé prej 10,000 euro
(Dhjeté mijé Euro) q€ i paguhet Agjencisé nga ofertuesi i kualifikueshém né pajtim me nenin
9.2.

“Cmimi i ofertés” nénkupton shumén e ofertés e¢ dhéné né euro (€) nga ofertuesi i
kualifikueshém pér aksionet e subjektit té ri dhe artikujve tjeré té tenderuar.

“Tarifa pér dorézimin e ofertés” nénkupton tarifén e pakthyeshme pér dorézimin e ofertés né
shumé prej 1,000 euro (njé mije euro) gé i paguhet Agjencisé nga ofertuesi i kualifikueshém né
pajtim me nenin 9.1

“Periudha pér dorézimin e ofertés” nénkupton 13 prill 2010 ndérmjet [10:00 dhe 12:00], koha
e Kosovés, gjaté s€ cilés duhet t&€ dorézohet oferta né Agjenci, holl€sité e s€ cilés jané gjithashtu
té dhéna né njoftimin pér tender.

“Formulari pér dorézimin e ofertés” nénkupton dokumentin, i cili ka formén e pércaktuar né
Shtojcén C, g€ dorézohet nga secili ofertues 1 kualifikueshém né pajtim me nenin 8.3(a)(i).
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“Bordi” nénkupton Bordin ¢ Drejtoréve té Agjencisé.

“Dité pune” nénkupton ditén né t€ cilén bankat ose institucionet e UNMIK-ut jané zakonisht té
hapura pér aktivitete n€ Prishtin€, Kosové dhe veganérisht duke i pérjashtuar n€ shtunat, t€ dielat
si dhe pushimet publike né Kosové.

“Urdhéresé” do té thoté urdhéresat e Agjencisé apo vendimet e ndérmarra nga Bordi i
Agjencisé, t&€ parapara né nenin 14 t& Ligjit mbi Agjenciné Kosovare t& Privatizmit, i cili éshté
né fuqi.

“Personi kontrollues” nénkupton cilindo person fizik ose juridik sipas urdhrave, udhézimeve
dhe kontrollit t€ cilit ¢do person juridik ose subjekt vepron, pavarésisht nése personi kontrollues
ka pozitén si¢ éshté, vetém si_shembull, pozita e drejtorit menaxhues, kryeshefit ekzekutiv,
kryesuesit té bordit t& drejtoréve apo pozité tjetér si¢ éshté, vetém si shembull, ndonjé aksionar i
madh.

“Korporaté” do té thoté njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar ose shoqéri aksionare té regjistruar né
Kosové dhe e pércaktuar si té tillé sipas Ligjit pér Shoqérité Tregtare, nr. 02/L-123.

“Kreditor” do té thoté personi ose subjekti i cili ka njé pretendim té vlefshém si kreditor ndaj njé
ndérmarrje dhe/ose njé Aseti.

“Detyrimet rrjedhése” nénkupton disa borxhe dhe detyrime té caktuara t€ NSH-sé, té cilat jané
krijuar gjat€ afarizmit t€ zakonshém té€ NSh-sé dhe té cilat jan€ paraqitur si Hlustrim né njé listé
né memorandumin e informatave dhe informatat e tyre jané té pérfshira n€ zyrén e té€ dhénave
dhe té€ cilat pérfshijné si né vijim:

(1) Detyrimet neto t€ NSh-sé pér TVSh, ku pérjashtohen kamatat dhe gjobat, té cilat jané
shfaqur gjaté periudhés prej 12 muajve para datés sé pérfundimit té shitjes s€ subjektit té ri;

(2) Detyrimet ¢ papaguara t€ NSh-sé pér tatimin mbi proné, né lidhje me pronén e patundshme
qé€ pérbén artikujt e tenderuar, e q€ jan€ shfaqur gjaté periudhés prej 12 muajve para datés sé
pérfundimit t€ shitjes s€ subjektit t& ri;

(3) Detyrimet ¢ NSh-s€ pér mallra dhe shérbime (p.sh. borxhet ndaj KEK-ut apo pér shérbimet
tjera publike apo borxhet ndaj furnizuesve mirépo duke mos pérfshiré pagat, pensionet ose
pagesat tjera ndaj apo n€ emér té€ punonjésve t&€ NSh-sé né kapacitetin e tyre si punonjés), qé
jané€ shfaqur gjaté periudhés prej 3 muajve para datés s€ pérfundimit té shitjes s€ subjektit t&
1i;

(4) Kosto e furnizimit te mallrave dhe shérbimeve ( duke mos i pérfshiré pagat, pensionet ose
pagesat tjera pér ose né emér t&€ punétoréve t&€ NSh-sé né kapacitetin e tyre si punétoré) e
mbledhur gjate rrjedhjes normale te biznesit qé:

a) Eshté mbledhur gjaté periudhés tre mujore qé pérfundon né datén kur deklarata
relevante e transferit ka hyre né fuqi;
b) Q& mbetet e papaguar deri né até daté dhe i ngarkohet biznesit t&€ NSH-sé.
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(5) ¢farédo detyrime tjera qé€ transferohen nga NSh-ja né subjektin e ri, e té cilat jané identifikuar
né memorandumin e informatave (ose né€ ¢farédo azhurnimi té atij dokumenti) ose né zyrén e t&
dhénave.

“Zyra e té dhénave” nénkupton zyrén e t€ dhénave e themeluar nga Agjencia ku vendosen né
dispozicion disa informata dhe dokumente né lidhje me NSh-né dhe artikujt e tenderuar pér t’u
inspektuar nga ofertuesit.

“Llogaria e Caktuar” nénkupton llogariné bankare q€ éshté caktuar nga Agjencia pér t€ pranuar
Cmimin Blerés nga Ofertuesi 1 Pérkohshém Fitues, hollésité e té cilit do ti sigurohen Ofertuesit té
Pérkohshém Fitues nga Agjencia.

“Drejtor” do té thoté njé anétar t& Bordit.
“Drejtor i Sekretarisé Ekzekutive” do té thoté Drejtorin e Sekretarisé Ekzekutive.

“Ofertuesi i kualifikueshém” nénkupton ofertuesin ¢ mundshém i cili né pajtim me nenin 6
&shté regjistruar si ofertues i kualifikueshém.

“Libri i ofertuesve té kualifikueshém” nénkupton librin konfidencial té ofertuesve té
kualifikueshém i cili pérpilohet dhe mbahet nga Agjencia né pajtim me nenin 6.6.

“Formulari pér regjistrimin e kualifikueshmérisé” nénkupton formularin i cili i 1&€shohet
ofertuesit t€ kualifikueshém nga Agjencia né€ pajtim me nenin 6.5, i cili déshmon se ofertuesi 1
kualifikueshém &shté regjistruar me sukses si ofertues i kualifikueshém dhe &shté pérfshiré né
librin e ofertuesve té kualifikueshém.

“Numri i regjistrimit té& kualifikueshmérisé” nénkupton numrin unik té ofertuesit t&
kualifikueshém 1 cili i &shté 1€shuar atij/asaj nga Agjencia né pajtim me kété nen 6.5 dhe 1 cili
numér €shté i shénuar né€ formularin pér regjistrimin e kualifikueshmérisé.

“Ndérmarrje” do té thot€ ndérmarrje mbi t€ cilén Agjencia ushtron autoritetin né pérputhje me
nenin 5.1 (a)(i) t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit.

“Sekretaria Ekzekutive” do té thoté sekretaria ekzekutive e Bordit t€ paraparé me nenin 11.5 té
Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit

“RFJ dhe RSFJ” do té thoté, respektivisht, Ish Republikén Federale t€ Jugosllavisé dhe Ish
Republikén Socialiste Federale té Jugosllavisé.

“Ofertuesi mé i larté” nénkupton ofertuesin ¢ kualifikueshém i cili dorézon ofertén me ¢mim
mé t€ larté€ pér subjektin e ri.

“Cmimi i ofertés mé té larté” nénkupton ¢mimin e ofertés mé té larté q€ éshté dorézuar gjaté
tenderit nga cilido ofertues fitues.
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“Memorandumi i informatave” nénkupton dokumentin (pérshiré té gjitha azhurnimet e béra) e
pérgatitur nga AKM-ja dhe qé i €shté shpérndaré ofertuesve, ku jepen informata né€ lidhje me
historikun e NSh-sé, pérfshiré kétu (por jo kufizuar né€): (1) pérmbledhja e historisé,
vendndodhjes dhe aktivitetit afarist t€ NSh-sé&; (2) pasurité kyge té NSh-s¢; (3) ilustrimi i
artikujve t€ tenderuar; (4) hollésité lidhur me ¢farédo kontrate e cila transferohet tek subjekti i ri
dhe (5) informata tjera n€ lidhje me NSh-né té cilat nga Agjencia konsiderohen si t€ nevojshme.

“Kapitali themelues fillestar” nénkupton 1,000 € (Njé mijé Euro), i cili éshté paguar ose do té
paguhet nga ana e Agjencisé né kapitalin themelues té subjektit t€ ri me qéllim té themelimit té
subjektit té ri (pér shmangien e dyshimit, kjo shumé duhet t’i paguhet (si kompensim) Agjencisé
nga ofertuesi fitues 1 pérkohshém, e qé €shté si shtesé ndaj ¢mimit t€ ofert€s mé t& larté, né
pajtim me kéto rregulla tenderi).

“Pagesa fillestare” nénkupton shumén e barabarté me 25% -shin (njézetepesé pérqindéshin) e
totalit t€ ¢cmimit t& ofertés mé t& larté PLUS kapitali themelues fillestar MINUS depozita e
ofertés.

“Pérfaqgésuesi Civil Ndérkombétar” do té thoté autoritetin pérgjegjés té€ mandatuar sipas
Propozimit Gjithépérfshirés pér Zgjidhjen e Statusit t€ Kosovés s€¢ daté€s 26 Mars 2007, dhe
Kushtetutés s¢ Republikés s€ Kosovés.

“Ligji mbi Ndérmarrjet” do té thoté ligji mbi ndérmarrjet i RSFJ (77/88), i ndryshuar me ligjet e
RSFJ-sé Nr. 40/89, 46/90 dhe 61/90.

“Menaxhmenti” do té thoté Drejtorin Menaxhues dhe Zévendés Drejtorét Menaxhues t€ Agjencisé,
kolektivisht dhe individualisht.

“Pjesé e vogél” do t€ thoté njé pjesé prej 50 pérqind ose mé pak qé éshté pérkufizuar sipas Ligjit né
Fugqi si proné shogérore né cilindo person juridik i cili pérndryshe éshté né pronési private.

“Pronar” do té thoté personi ose subjekti i cili ka njé pretendim té vlefshém né njé€ t& drejté ose
interes pronésor né€ njé ndérmarrje ose aset.

“Té ardhurat” do té thoté té ardhurat nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti
sipas neneve 6, 8 ose 9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, shuma neto e cilésdo pagesé
e cila duhet t€ béhet sipas Nenit 10 t€ Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi Transformimin e
Pronés s¢ Patundshme.

“Ofertuesi i mundshém” nénkupton ¢farédo personi fizik apo juridik ose subjekt i cili
konkurron pér t’u regjistruar si ofertues i kualifikueshém né€ pajtim me nenin 4 t& kétyre
rregullave té tenderit.

“Ofertuesi me ndalesé ofertimi” nénkupton ¢farédo personi fizik ose juridik apo subjekt, pér té
cilin jané dhéné hollési né nenin 3.1, e i cili nuk kualifikohet t’u regjistruar si ofertues i
kualifikueshém dhe rrjedhimisht i ndalohet dorézimi 1 ofertés.
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“Ofertuesi fitues i pérkohshém” nénkupton cilindo nga ofertuesi mé i lart€, ofertuesi i dyté mé i
larté, ofertuesi 1 tret€ mé 1 lart€ 1 cili ka marré njoftim nga Agjencia pér pérzgjedhjen si ofertues
fitues 1 pérkohshém dhe 1 cili ka t& drejtén e pérfundimit t€ blerjes sé€ subjektit t€ ri me ¢gmimin e
ofertés mé té larté.

“Ligji pér Shogérité Tregtare” do t€ thoté Ligji nr. 02/L-123 t€ miratuar nga Kuvendi i Kosovés té
shpallur né Gazetén Zyrtare nr. 39.

“Rregullorja mbi Ligjin Themelor té€ Punés” do té thoté Rregullorja e UNMIK-ut nr.2001/27 e
datés 8 Tetor 2001 “mbi Ligjin Themelor t€ Punés né Kosové” me ndryshimet dhe plotésimet e béra
kohé pas kohe.

“Rregullorja mbi Riorganizimin dhe Likuidimin e Ndérmarrjeve” do t€ thot€ Rregullorja e
UNMIK-ut nr. 2005/48 e daté€s 21 Tetor 2005 “mbi Riorganizimin dhe Likuidimin e Ndérmarrjeve
dhe Pasuris€ sé€ tyre me Autorizimin Administrativ t&€ Agjencis€é Kosovare t€ Mirébesimit”, e
trashéguar nga Agjencia Kosovare e Privatizimit.

“Rregullorja mbi Transformimin e Pronés sé Patundshme” do té thoté Rregullorja e UNMIK-ut
nr. 2003/13 e dat€s 9 Maj 2003, “mbi Transformimin e s€ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé
Patundshme Shogqérore”.

“Komision Shqyrtues” do té thoté njé komision t€ themeluar sipas Nenit 24 té Ligjit pér Agjenciné
Kosovare té Privatizimit.

“Pérfagésuesi” nénkupton cilindo person i cili éshté i autorizuar ligjérisht pér té vepruar né emér
té ofertuesit gjaté tenderit, pérfshiré kétu negocimin né lidhje me, dhe nénshkrimin e, Kontratés
pér Shitjen e Aksioneve dhe ¢farédo dokumenti relevant me t€ njéjtin.

“Ofertuesi i dyté mé i larté” nénkupton ofertuesin ¢ kualifikueshém i cili dorézon ¢mimin e
ofertés sé dyté pér subjektin e ri.

Kontrata pér shitjen e aksioneve” nénkupton marréveshjen e lidhur ndérmjet ofertuesit fitues
té pérkohshém dhe Agjencisé (ku Agjencia vepron né emér t€ NSh-s€) sipas s€ cilés 1 téré
kapitali 1 nxjerré n€ aksione i subjektit t€ ri i shitet ofertuesit fitues t€ pérkohshém duke pasur
parasysh g€ Agjencisé€ i paguhet ¢gmimi i ofertés mé té larté.

“NSH-ja” nénkupton Ndérmarrjen Shogérore “KB Shurdhani” (“Kooperativa Bujqesore
“Shurdhani” Shurdhan,”) (numri i regjistrimit n€ gjykatén ekonomike Fi -1620/91) (gjithashtu e
njohur si Zemloradni¢ka Zadruga “Surlani”, Surlane) (numri i regjistrimit né gjykatén
ekonomike Fi -12/84)), ndérmarrje shoqgérore e themeluar sipas ligjeve té€ Republikés Federative
té Jugosllavisé apo ¢farédo ligji tjetér té€ zbatueshém.

“Ndérmarrje né Pronési Shogérore” do té thoté njé person juridik (pérve¢ njé ndérmarrje né
pronési publike) e cila: a) me apo pas 1 Janarit 1989 (i) 1 nénshtrohej paragrafit 1 ose 2 t€ Nenit 2 t&
Ligjit mbi Ndérmarrjet, ose (ii) 1 nénshtrohet paragrafit 3 t&€ Nenit 2 t€ Ligjit mbi Ndérmarrjet dhe
shumica e aseteve t€ s€ cilés kan€ gené n€ pronési shoqérore ose shumica e kapitalit t& sé cilés ishte e
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pérbéré nga kapitali shogéror; dhe b) €shté regjistruar ose &shté dashur té regjistrohej né Kosové
sipas ligjit t€ at€hershém né fuqi.

“Dhoma e Posa¢gme” do t€ thot€ Dhoma ¢ Posagme e Gjykatés Supreme t€ Kosovés e themeluar né
pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Rr. 2002/13 t€ daté€s 13 Qershor 2002, “mbi themelimin e
Dhomés s€¢ Posacme t€ Gjykatés Supreme pér Céshtjet q€ lidhen me Agjenciné Kosovare t&
Mirébesimit” me ndryshimet dhe plotésimet e saj t&€ béra kohé pas kohe.

“Subjekti i ri” nénkupton shoqériné me pérgjegjési t€ kufizuar ¢ cila themelohet nga Agjencia
(ku Agjencia vepron né emér t&€ NSh-s€) qé do té pranojé artikujt e tenderuar dhe e cila do té
vihet n€ tender pér shitje sipas tenderit.

“Tender” nénkupton procesin e térésishém pérmes sé cilit Agjencia bén shitjen e artikujve té
tenderuar dhe t€ subjektit té ri, pérfshiré kétu identifikimin e ¢mimit t€ ofertés mé t& lart€ dhe
shitjen e subjektit té ri ofertuesit fitues t€ pérkohshém.

“Dokumentet e ofertés” nénkuptojné: (1) Njoftimin pér tender; (2) njé memorandum I informatave
(a) ku jepet njé pérmbledhje e aktivitetit afarist t¢ NSH-s€ dhe aseteve kyce té saj,(b) sé bashku me
nj€ ilustrim t€ detyrimeve rrjedhése dhe (c) kontratave té cilat do t’I transferohen subjektit t€ ri, sé
bashku me informacionet e tjera; (3) kéto Rregulla té Tenderit; (4)njé marréveshje pér ruajtjen e
sekretit afarist pér t’u nénshkruar nga ofertuesit dhe Agjencia; dhe (5) modeli i Kontratés s¢ Shitjes
dhe modelin e deklaratave té transferit (duke pérfshiré cilindo nga dokumentet e bashkangjitura).

“Njoftimi pér tender” nénkupton njoftimin e 1€shuar nga Agjencie pérmes s€ cilit shpallet
tenderi dhe ku ofrohen hollésité specifike té tenderit.

“Orari i tenderit” nénkupton dokumentin ku caktohen periudhat kohore dhe datat e réndésishme
né lidhje me tenderit dhe i cili éshté i bashkangjitur né két€ dokument si Shtojcé A.

“Artikujt e tenderuar” nénkupton disa pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme, si dhe disa
detyrime rrjedhése t€ NSh-sé, hollésité e t€ cilave jané t€ dhéna né memorandumin e
informatave, té cilat tenderohen pér shitje n€ pajtim me tenderin dhe t€ cilat do t€ transferohen né
subjektin e ri brenda njé€ afati kohor té arsyeshém.

“Ofertuesi i treté mé i larté” nénkupton ofertuesin e kualifikueshém i cili dorézon ¢mimin e
ofertés s¢€ tret€ mé t& laré pér subjektin e ri.

“Transformim” lidhur me personin juridik do té thoté cilado nga t€ méposhtmet: bashkimi,
transformimi, (ri-)regjistrimi, inkorporimi si shoqéri aksionare apo si shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, si ortakéri apo si person tjetér juridik, falimentimi, likuidimi, paaftésia paguese, organizimi
né formé t€ vegant€ apo né subjekt tjetér ose c¢farédo ngjarje apo procesi tjetér pérmes té cilit
ndryshohen cilado nga té poshtéshénuarat lidhur me até subjekt: identiteti ligjor, forma apo natyra,
ose forma apo natyra e pronésisé apo kapitalit, selia, dhe nése ngjarja apo procesi i tillé apo ndonjé
pjesé e tij ka ndodhur né ciléndo kohé& ndérmjet 22 Marsit 1989 dhe 13 Qershorit 2002.

1.2 Interpretimi
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2.

2.1

(a)

(b)
(©)
(d)

Vetém nése konteksti e kérkon ndryshe:

(1) termi person pérfshin personat e zakonshém, shoqatat e pakorporatizuara ose
organet korporative

(i1) c¢do gj€ g€ 1 referohet gjinis€ mashkullore i referohet edhe gjinisé femérore
dhe ¢do gjé g€ i referohet gjinis€ asnjanése i1 referohet gjinis¢ mashkullore dhe
asaj femérore;

(ii1))  cdo gj€ qé i1 referohet nj&j€sit 1 referohet edhe shumésit.

Titujt jané€ véné vetém pér lehtésimin tuaj dhe nuk ndikojné né€ strukturén apo
interpretimin e kétyre Rregullave t€ Tenderit.

Cdo gj€ qé 1 referohet klauzol€s nénkupton njé€ klauzolé apo nén-klauzol€ t& kétyre
Rregullave t€ Tenderit, varésisht prej rastit.

Nése ndonjé term apo dispozité né Rregulla t€ Tenderit konsiderohet té jeté joligjore
apo dhe i1 padetyrueshém né té€rési apo pjesérisht do té cilésohet jo pjesé e kétyre
Rregullave té€ Tenderit, por kushtet tjera t€ mbetura té kétyre Rregullave t€ Tenderit nuk
do t€ ndryshohen.

Hyrje

Pasqyré e pérgjithshme e rolit té Agjencisé

Agjencia Kosovare e Privatizimit (mé tej “Agjencia”) themelohet si njé organ i pavarur publik i
cili 1 ushtron funksionet dhe pérgjegjésité né¢ ményré plotésisht t&€ pavarur. Agjencia ka zotési té
ploté juridike, posagérisht pér té béré kontrata, pér t€ marr€, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka
té gjitha kompetencat e vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési t€ detyrave dhe kompetencave
té dhéna me kété ligj; si dhe té padisé e té paditet né emér t& saj. Agjencia themelohet si
pasardhése e Agjencisé Kosovare t€ Mirébesimit t€ rregulluar n€ bazé té€ Rregullores s¢ UNMIK-
ut 2002/12 “Mbi Themelimin e Agjencisé Kosovare té¢ Mirébesimit”, me ndryshime, dhe té gjitha
asetet dhe pérgjegjésité e saj do té jené asete dhe pergjegjési t&€ Agjencisé.

2.2

Pér informata shtesé né lidhje me Agjenciné ju lutemi vizitoni fagen e internetit t€ dhéné
né vijim: www.pak-ks.org

Struktura e shitjes dhe pasqyra e ofertés

Agjencia né emér t€ NSh-s€ do t€ themeloj subjektin e ri dhe Agjencia do té mbaj né
mirébesim pér NSh-né kapitalin e subjektit t€ ri t€ nxjerré n€ aksione. Si pjes€ integrale e
Tenderit Agjencia do té kryej shitjen e kapitalit t& subjektit t& ri t€ nxjerré né aksione, né
emér t&€ NSH-sé dhe artikujt e tenderuar do té transferohen tek subjekti i ri pér njé kohé té
caktuar.

Subjekti i ri do t€ tenderohet pér shitje né ankand publik ndérkombétaré né pajtim me
procedurat e pércaktuara né kéto rregulla té€ tenderit. Gjaté tenderit do t€ jeté njé raund 1
ofertimit dhe kéto rregulla té tenderit pércaktojné procedurat q€ qeverisin tenderin,
pérfshiré kétu ményrén sipas sé cilés ofertuesi 1 mundshém mund té regjistrohet si
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2.3

3.1

ofertues i kualifikueshém, informatat dhe dokumentet qé duhet t&é pérfshihen né oferté,
identifikimin e ¢mimit t€ ofertés mé té larté dhe ményrén se si t€ vazhdohet shitja e
subjektit té ri ofertuesit fitues t&€ pérkohshém.

Pér t’u marré parasysh, njé oferté duhet té jeté né pajtim me kéto rregulla té tenderit. Me
pjesémarrjen e ofertuesit né ¢farédo faze t€ tenderit ose me dorézimin e ofertés, ofertuesi
pajtohet dhe ndérmerr masa qé t’i nénshtrohet kushteve té kétyre rregullave pér tender.

Me dorézimin e ofertés, ofertuesi kupton dhe pajtohet se ai konkurron pér blerjen e
subjektit té ri dhe artikujve té tenderuar, si dhe Agjencia do té shes subjektin e ri vetém
me cmimin e ofertés mé té larté.

Ofertuesi mé i larté do té keté té drejté gé blerjen e subjekti té ri dhe artikujve té
tenderuar ta béj vetém me ¢cmimin e ofertés meé té larté.

Nése pér cfarédo arsye, shitja nuk vazhdohet me ofertuesin mé té larté atéheré
ofertuesi i dyté mé i larté duke iu nénshtruar kétyre rrequllave té tenderit do té keté
mundésing, por nuk éshté i detyruar, té blej subjektin e ri dhe artikujt e tenderuar
me cmimin e ofertés mé té larté. Nése pér cfarédo arsye, shitja nuk vazhdohet me
ofertuesin e dyté mé té larté atéheré ofertuesi i treté mé i larté duke iu nénshtruar
kétyre rregullave té tenderit do té keté mundésing, por nuk éshté i detyruar, té blejé
subjektin e ri dhe artikujt e tenderuar me cmimin e ofertés mé té larté.

Orari i tenderit

Agjencia do té pérgatis orarin e tenderit. Ofertuesit nxiten dhe iu rekomandohet t&

konsultojné orarin e tenderit n€ ményré qé t€ informohen lidhur me periudhat kohore dhe

datat e réndé€sishme té pércaktuara né orarin e tenderit.

Ofertuesit me ndalesé ofertomi

Pér géllime t€ kétij tenderi, ofertuesit n€ vijim do t€ kené ndales€ ofertimi:

(a) Ndérmarrjet publike dhe shogérore

(b) Departamentet geveritare agjencité ose institucionet apo personat juridik ose
subjektet pér t€ cilét Qeveria e Kosovés Eshté pronar pérfitues apo person
kontrollues;

(c) Né rast t€ cfarédo qeverie ose shteti sovran atéheré organet, departamentet,
agjencité dhe institucionet shtetérore apo personat juridik ose subjektet pér t& cilét

qeveria ose shteti sovran &shté pronar pérfitues ose person kontrollues.

(d) personat fizik ose juridik t€ cilét aktualisht i nénshtrohet procedurave té
falimentimit apo t€ josolvenceés;
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3.2

(e)

®

(2

(h)

(1)

personat fizik q€ jané€ shpallur fajtor pér ndonjé krim g€ &éshté kryer pas muajit
gershor 1999 apo g€ né€ ndonjé ményré tjetér i nénshtrohen procedurave penale;

personat fizik dhe juridik qé&: (i) nuk i kané respektuar kushtet e ndonjé kontrate t&
lidhur me Agjenciné ose me ¢farédo ndérmarrje g€ administrohet nga Agjencia
(ekzistenca dhe natyra e atij mosrespektimi do t&€ pércaktohet nga Agjencia sipas
zgjedhjes s€ saj), (i1) kané borxh ose gjobé té pashlyer ndaj Agjencisé ose ndonjé
ndérmarrje q€ administrohet nga Agjencia, (ii1) q€ jan€ né listé€n e personave ose
subjekteve pér té cilét njé organizaté njohur ndérkombétare si¢ €sht€é “OFAC” ia
kané ndaluar Agjencisé€, ose BE-s¢ t& kryejné transaksione me té&, pérfshiré kétu
listén e personave t&€ cilét iu nénshtrohen sanksioneve ndérkombétare ose
rregullave pér kontrollimin e eksportit, (iv) personat fizik ose juridik t€ cilét nuk
kané paguar gjobat e caktuara nga Agjencia ose q€¢ i1 nénshtrohen ndonjé
kérkesépadie ose kontesti (pa marré parasysh nése ¢éshtja e tillé¢ &shté ngritur né
gjykaté apo tjeté€rkund);

personat fizik dhe juridik té cilét sipas mendimit t€ arsyeshém té Agjencisé:

(1) kané kryer akte t€ cilat 1 kan€ mundésuar Agjencisé qé né€ pajtim me nenin
15.2(e) té anulojné njé tender té privatizimit;

(i)  né ndonjé ményré tjetér kané shkelur rregullat e tenderit pér cfarédo
tenderi t€ privatizimit t& organizuar nga Agjencia; ose

(ii1))  jané té€rhequr nga pozita e tyre si ofertues fitues 1 pérkohshém né ndonjé
tender t€ privatizimit mé shumé se njé (1) heré, pérmes déshtimit pér té
depozituar shumén e ¢mimit t€ ofertés sé tyre fituese brenda periudhés sé
kérkuar nga Agjencia ose pérmes refuzimit t&€ tyre pér t€ nénshkruar
dokumentet e shitjes, gjaté ¢farédo tenderi té privatizimit té organizuar
nga Agjencia pas té ashtuquajturve tenderé té “Valés sé 7-t&”.

personat fizik dhe juridik q€ veprojné né cilésin€ e Agjentit pér ¢cfarédo personi
ose subjekti qé pérmendet né nenin 3.1 nga pika (a) deri n€ pikén (g) ose cilido
Agjent i cili nuk 1 ka béré té ditur personat q€ 1 pérfaqéson ashtu si¢ kérkohet nga
kéto rregulla pér tender

subjektet juridike, ku pronarét pérfitues ose personat kontrollues t€ tyre i takojné
kategorive t€ theksuara n€ 3.1 nga pika (a) deri (h) mé larté.

(Cfarédo oferte e dorézuar nga njé person me ndalesé ofertimi do t€ diskualifikohet
automatikisht, pavarésisht nga fakti nése oferta e till€ Eshté€ né pajtim té plot€ me kushtet
dhe afatet e pércaktuara né keté Rregulla pér Tender.
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4.1

4.2

4.3

44

4.5

4.6

4.7

4.8

Hulumtimi paraprak

Hulumtimi paraprak dhe mbledhja e informatave dhe analizat né lidhje me NSh-né,
artikujt e tenderuar dhe subjektin e ri do té jené pérgjegjési e, dhe né rrezik tg,
secilit ofertues.

Agjencia themelon Zyrén e t€ Dhénave n€ lidhje me NSh-né dhe artikujt e tenderuar.
Agjencia u lejon ofertuesve té kené qasje n€¢ informatat dhe dokumentet qé gjenden né
zyrén e t€ dhénave né lidhje me NSh-né dhe artikujt e tenderuar, pér géllime t&
hulumtimeve paraprake qé béhen nga ata né€ lidhje me NSh-né€ dhe artikujt e tenderuar.
Ofertuesit pérmes késaj jan€ té€ njoftuar pér ekzistimin e zyrés té€ dhénave dhe
konsiderohet se jané t€ njoftuar pér pérmbajtjen e asaj zyre.

Agjencia do té jeté pérgjegjése vetém pér t€ bashkérenduar qasjet e ofertuesve né zyrén e
té dhénave. Ofertuesit mund t€ qasen né zyrén e t€ dhénave vetém né dité€t dhe kohén e
specifikuar né orarin e tenderit. Agjencia mund t’ia pamundésojé qasjen ¢do personi né
zyrén e t€ dhénave dhe né ¢farédo apo té gjitha informatat dhe dokumentet tjera qé
kontrollohen nga Agjencia, ku personi i tillé sipas mendimit t& Agjencisé nuk duket té
jeté ofertues 1 singerté dhe 1 vérteté.

Para dorézimit té ofertave, Agjencia brenda kufijve t€ burimeve administrative té veta do
té b&jé pérpjekje t&€ arsyeshme pér t’iu mund€suar té gjith€ ofertuesve té vizitojné
vendndodhjen dhe hapésirat e NSh-sé¢ dhe artikujve t€ tenderuar.

Agjencia do té jeté pérgjegjése vetém pér bashkérendimin e vizitave té ofertuesve né
vendndodhjen dhe hapésirat e NSh-sé dhe artikujve té tenderuar. Ofertuesit mund t&é
vizitojné vendndodhjen dhe hapésirat e NSh-s¢ dhe artikujt e tenderuar vetém né ditét
dhe kohén e specifikuar né orarin e tenderit. Agjencia mund t’ia pamundésojé mundésiné
e qasjes ¢do personi né vendndodhjen dhe hapésirat e NSh-sé dhe artikujve t€ tenderuar,
ku personi 1 till€ sipas mendimit t€ Agjencisé nuk duket t€ jeté ofertues i singerté dhe 1
vertete.

Ofertuesit nuk do t€ kontaktojné NSh-né né€ ményré té drejtpérdrejté, késhtu g€ ofertuesit
do t€ ngrisin ¢éshtjet e tyre dhe do t€ caktojné takimet vetém me Agjenciné.

Me dorézimin e ofertés ofertuesi pranon dhe konfirmon para Agjencisé q€ ka béré hetime
paraprake dhe vlerésime t€ pavarura lidhur me NSh-né, artikujt e tenderuar dhe té gjitha
informatat dhe dokumentet g€ jané n€ zyrén e t€ dhénave dhe se ai €shté 1 kénaqur me
kushtet dhe operimet e NSh-s¢€, artikujve té tenderuar dhe me saktésiné e ¢farédo apo té
gjitha informatave dhe dokumenteve g€ gjenden né zyrén e t€ dhénave.

Moskryerja e hetimeve paraprake dhe vilerésimeve té pavarura né lidhje me NSh-
né, artikujt e tenderuar, si dhe né lidhje me ¢farédo dhe té gjitha informatat dhe
dokumentet gé gjenden né zyrén e té dhénave nuk e liron ofertuesin nga kryerja e
obligimeve té tij sipas Kontratés pér Shitjen e Aksioneve dhe dokumenteve tjera
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4.9

4.10

4.11

4.12

5.1

pérkatése. As Agjencia e as NSH-ja nuk marrin pérgjegjési dhe rrezik pér
pérfundimet dhe interpretimet e nxjerra nga cilido ofertues, pas hulumtimit
paraprak té ofertuesit té tillé dhe hetimeve té pavarura si dhe vlerésimit t& NSH-ve,
artikujve té tenderuar dhe ndonjé apo té gjitha informatat dhe dokumentacionin né
Zyrén e té Dhénave.

(Cdo oferté e cila varet nga hulumtimet e métutjeshme paraprake, hulumtimet tjera apo
nga oferta e njé ofertuesi tjetér do t€ konsiderohet si jo e ploté dhe e papranueshme nga
ana e Agjencisé.

Si rezultat i rrethanave né Kosové &shté e njohur dhe konfirmuar nga té gjitha palét
pérkatése se njé pjes€ e informatave dhe dokumentacionit n€ lidhje me NSh-né dhe
artikujt e tenderuar mund t€ kené humbur, t€ jené shkatérruar ose hequr nga vendndodhja
dhe hapésirat e NSh-s¢ dhe mund t€ konsiderohet si nuk jan€ né dispozicion. Pé&r kété
arsye, ofertuesve iu térhiget vémendja se ¢farédo analize e informatave ose dokumenteve
mund té jeté jo e plot€ dhe duhet t& shogérohet nga nj€ vlerésim 1 thell¢ 1 NSh-sé dhe
artikujve t€ tenderuar. As Agjencia e as NSh-ja nuk marrin pérgjegjési ose obligim né
lidhje me ¢farédo mungese né€ informatat dhe dokumentet g€ jané€ né dispozicion né lidhje
me NSh-né dhe artikujt e tenderuar.

Nga Agjencia nuk kérkohet t&€ pérkthej ¢farédo informate ose dokumenti né lidhje me
NSh-ng, artikujt e tenderuar dhe subjektit t€ ri pér pérkthyesit apo t€ ofrojé shérbime t&
interpretimit. Ofertuesi &shté pérgjegjés pér ¢do interpretim ose pérkthim té informatave
dhe dokumenteve gjaté procesit t€ hulumtimit paraprak. Personat té cilét ofertuesit i
ofrojné shérbime interpretimi ose pérkthimi duhet t’iu pérshtaten obligimeve pér ruajtjen
e sekretit afarist t€ pércaktuara né kéto rregulla tenderi dhe Agjencia kérkon g€ ata
persona t€ nénshkruajné deklaratén pér ruajtjen e sekretit afarist.

Ofertuesi duhet t€ nénshkruaj Marréveshjen pér ruajtjen e sekretit afarist e cila éshté
e pérfshiré né dokumentet e tenderit dhe ta kthejé até né Agjenci para se ofertuesit t’i
lejohet t& keté gasje n€ informata dhe dokumentacion né€ Zyrén e t€ Dhénave apo té
vizitojé vendndodhjen dhe hapésirat ¢ NSh-sé ose artikujve té tenderuar pér géllime té
kryerjes s€ hulumtimit t€ tyre paraprak. Gjithashtu, nga ofertuesi kérkohet qé té bie
dakord me rregullat e zyrés té t€ dhénave para se t’i mundésohet gasja né zyrén e t&
dhénave.

Marrja e dokumenteve té tenderit

Ofertuesit kané t€ drejté t€ marrin kopje té€ dokumenteve t€ tenderit.
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5.2

53

6.1

6.2

6.3

6.4

Né njoftimin pér tender, ofertuesit udhézohen qé té€ kontaktojné me shkrim personin e
caktuar né Agjenci pérpara afatit pérfundimtar t€ lajméruar pér marrjen e dokumenteve
pérkatése té tenderit.

Agjencia bén pérpjekje t€ sigurojé dokumentet e ofertimit pér ofertuesit brenda 3 dité€sh
pune nga pranimi i kérkesés pér dokumentet e tenderit dhe dokumentet e tenderit
zakonisht dérgohen ofertuesve pa pages€, nése t€ njéjta i dérgohen ofertuesit nga
Agjencia pérmes postés elektronike ose postés sé& rregullt. Ofertuesi q€ déshiron t&€ marré
dokumentet e ofertés n€ ndonjé ményré tjetér at€heré merr pérsipér mbulimin e
shpenzimeve t€ asaj ményre.

Procedurat pér regjistrimin e kualifikueshmérisé.

Ofertuesit me ndales€é regjistrimi nuk kualifikohen pér regjistrim si ofertues té
kualifikueshém.

Pér t€ gené i kualifikueshém pér dorézimin e ofertés gjaté tenderit, ofertuesit e mundshém
duhet t€ jené t€ regjistruar si ofertues té kualifikueshém.

Pér t’u regjistruar si ofertues i kualifikueshém, sé paku 5 dit€ pune para periudhés pér
dorézimin e ofertés ofertuesi i mundshém duhet t&€ dorézoj€ aplikacionin pér regjistrim si
ofertues i kualifikueshém. Agjencia do té regjistroj njé ofertues t€ mundshém si ofertues
1 kualifikueshém vetém nése Agjencia ka pércaktuar se ofertuesi i tillé ka pérmbushur
kushtet e regjistrimit t&€ pércaktuara né nenin 6.

Gjaté konkurrimit pér regjistrim si ofertues i kualifikueshém, ofertuesi i mundshém duhet
t’1 dorézojé né Agjenci informatat dhe dokumentet si mé poshté:

(a) emri i ofertuesit, adresa dhe hollési tjera pér kontaktim, si dhe emrin dhe hollésité
pér kontaktim t€ pérfagésuesit 1 cili shérben si person kryesor kontaktues me
Agjenciné

(b) informatat e méposhtme né lidhje me ofertuesin e mundshém:

(1) né rast se ofertuesi éshté person fizik atéheré njé kopje té vértetuar té
letérnjoftimit ose pasaportés sé tij;

(i)  nése ofertues i mundshém é&shté subjekt juridik atéheré njé kopje t&
vértetuar té certifikatés sé€ regjistrimit t€ aktivitetit t€ tij afarist dhe
identitetin e pronaréve pérfitues dhe personave kontrollues. (vértetimi i
identitetit t€ pronaréve pérfitues dhe personave kontrollues sipas kétij neni
6.5(b)(i1) nuk kérkohet nga subjektet juridike té cilat gjenden né listat e
bursave ndérkombétarisht t&€ njohura, duke pasur parasysh qé listat e tilla
jané né dispozicion).
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6.5

6.6

6.7

6.8

(i)  nése ofertuesi i mundshém éshté ortakéri atéheré njé kopje t€ vértetuar t&
dokumenteve themeluese té ortakérisé dhe identitetin e ortakéve, si dhe
pronaréve pérfitues dhe personave kontrollues.

(iv)  né rast se ofertuesi i mundshém &sht€ konzoricium i pérbéré prej
personave fizik, ortakérive dhe kompanive atéheré kopjet e vértetuara té
dokumenteve themeluese té atij konzoriciumi, s€ bashku me kopjet e
vértetuara t€ letérnjoftimeve, pasaportave dhe t€ dhénat e regjistrimit té
biznesit t€ pjesémarrésve né konzorcium, pérfshiré kétu edhe t&€ dhénat
mbi identitetin e pronaréve pérfitues dhe personave kontrollues té
anétaréve té konzorciumit; ose

(v) né rast se ofertuesi i mundshém dorézon oferté né cilésiné e agjentit t€ njé
pale tjetér atéheré duhet t€ jepet deklarata pér njé pérfaqésim té tillé, emri
dhe t& dhénat e asaj pale tjetér s€¢ bashku me informatat me até pal€ si¢
pércaktohet nga neni 6.5(b)(i) deri te nenin 6.4(b)(iv) mé larté, pérfshiré
kétu t€ dhénat mbi identitetin e pronaréve pérfitues dhe personave
kontrollues té anétaréve té€ konzorciumit.

(vi)  nj€ deklarat¢ me shkrim ku thuhet g€ ofertuesi nuk &shté ofertues me
ndalesé¢ ofertimi, s¢ bashku me ¢farédo dokumente pérkrahése qé duket
relevante.

(©) Agjencia sipas zgjedhjes absolute t€ saj mund t€ kérkojé nga ofertuesi i
mundshém konfirmimet, informatat dhe dokumentet e tilla pasi g€ ajo mund t&
kérkoj konfirmimin e ¢farédo ¢éshtje t&€ pérmendur né kété nen 6.4.

Secilit ofertues qé regjistrohet si ofertues 1 kualifikueshém, Agjencia do t’ia 1&éshojé
Formularin pér Regjistrimin e Kualifikueshméris€ dhe Numrin e Regjistrimit té
Kualifikueshméris€. Njé ofertues i kualifikueshém mund t€ shfrytézojé formularin pér
regjistrimin e kualifikueshmérisé dhe numrin pér regjistrimin e kualifikueshmérisé né
cfarédo tenderi qé organizohet nga Agjencia né t€ ardhmen, pérve¢ né€se formulari pér
regjistrimin e kualifikueshméris€ dhe numri pér regjistrimin e kualifikueshmérisé
anulohen apo qé né ndonjé ményré tjetér pércaktohen nga Agjencia si jo t& vlefshme,
sipas zgjedhjes sé Agjencisé.

Agjencia harton dhe mirémban Librin e Ofertuesve té Kualifikueshém.

TE gjitha informatat dhe dokumentet e dorézuara nga ofertuesi i mundshém gjaté
konkurrimit pér regjistrim si ofertues i kualifikueshém do t€ jené me shkrim

Informatat dhe dokumentet e dorézuara nga ofertuesi i mundshém gjaté konkurrimit pér
regjistrim si ofertues i1 kualifikueshém duhet t& jené né njérén nga gjuhét zyrtare té
Kosovés (shqipe ose serbe) ose né gjuhen angleze (me pérjashtim t& pasaportave dhe/ose
letérnjoftimeve t& pérmendura né nenin 6.2, t€ cilat sipas zgjedhjes s€ ofertuesit mund t&
dorézohen né gjuhén origjinale).
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6.9

6.10

6.11

6.12

7.1

7.2

Gjaté konkurrimit pér regjistrim si ofertues 1 kualifikueshém, ofertuesi i mundshém
konfirmon dhe pérfagéson se ka autoritet, t&€ dhéné ose tjetér, pér t& zbuluar informatat
dhe dokumentet e dhéna gjaté konkurrimit pér regjistrim si ofertues i1 kualifikueshém dhe
se pér zbulimin e tillé éshté siguruar pélqimi nga personat fizik ose juridik ose subjektet e
pérmendura né€ informatat dhe dokumentet e tilla. Ofertuesi 1 mundshém pérmes
konkurrimit pér regjistrim si ofertues i kualifikueshém gjithashtu pajtohet qé Agjenciné ta
mbajé t€ padémtuar dhe ta kompensoj até né rast t€ ngritjes sé ndonjé padie nga ¢farédo
personi ose subjekti né lidhje me zbulimin e tillé.

Agjencia do té béj pérpjekje té arsyeshme gé stafi i saj t’i trajtojé si konfidenciale té
gjitha informatat e ofruara nga ofertuesi i mundshém né aplikacionin pér regjistrim
si_ofertues i kualifikueshém dhe agjencia nuk do t’ia zbuloj ato paléve té treta
pérvec nése: (a) kérkohet nga ligji i zbatueshém ose nga ndonjé urdhéresé e léshuar
nga ndonjé gjykaté e juridiksionit kompetent ose (b) nga agjencité pér zbatimin e
ligjit né Kosové dhe jashté saj ose (c) cfarédo organi tjetér gé éshté udhézuar nga
Agjencia_me géllim té verifikimit té historikut dhe cfarédo hetime tjera té
arsyeshme ose (d) nése ofertuesi i mundshém éshté pajtuar ndryshe me shkrim.

Agjencia mban té drejtén pér anulimin e regjistrimit t€ ofertuesit t€ kualifikueshém dhe t&
fshijé ofertuesin e tillé nga Libri i Ofertuesve té Kualifikueshém né ¢do kohé nése
Agjencia pércakton se ofertuesi i1 kualifikueshém éshté ofertues me ndales€ ofertimi ose
nése ofertuesi i kualifikueshém nuk &shté né ndonjé ményré tjetér né pajtim kérkesat e
nenit 6.

Agjencia né€ ¢do kohé e edhe duke pérfshiré pérfundimin e shitjes s€ subjektit t& ri mund
té kérkoj nga ofertuesi té€ ofroj informata, konfirmime ose dokumente tjera té cilat pasi qé
ajo mund té kérkoj pér konfirmimin e ¢farédo ¢éshtjeje t€ pérmendur né€ kété nen 6.

Verifikimi i historikut
Agjencia do té béj verifikimin e historikut té ofertuesit fitues t&€ pérkohshém.

Me dorézimin e ofertés, secili ofertues i kualifikueshém pranon dhe konfirmon se nése
ofertuesi i till€ pranon njoftimin nga Agjencia qé ofertuesi i kualifikueshém ka t€ dre;jté t&
jeté ofertues fitues 1 pérkohshém atéheré:

(a) nga ofertuesi 1 kualifikueshém né fjalé kérkohet qé¢ Agjencin€ ta furnizojé me
cfarédo dhe té gjitha informatat dhe dokumentet ¢ kérkuara nga Agjencia pér té
lehtésuar kryerjen e verifikimeve t€ historikut;

(b) Agjencia mund t€ shfrytézoj institucionet relevante ose pal€ te treta té tjera qé t&
b&jné verifikimin e historikut né emér t€ Agjencisé dhe Agjencia do t& keté té
drejté té pérdoré institucionet relevante ose palé te treta t&€ tjera dhe té gjitha
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7.3

8.1

8.2

8.3

informatat dhe dokumentet té cilat i jané dhéné Agjencis€ nga ana e ofertuesit
fitues t€ pérkohshém pér verifikimin e historikut;

(©) pérderisa Agjencia do té béj té gjitha pérpjekjet brenda kompetencave té saj pér té
mundésuar pérfundim té sa mé t& shpejté t& verifikimeve té historikut, njé puné e
tillé nuk &shté n€ kontrollin e Agjencisé dhe si rrjedhim Agjencia nuk mbahet
pérgjegjése pér ¢cfarédo vonese né pérfundimin shitjes sé subjektit té ri ose ¢faréda
humbje pasuese qé¢ i1 shkaktohen ofertuesit fitues t& pérkohshém e g€ ndérlidhet
me kohézgjatjen e pérfundimit t& verifikimit t& historikut.

Né rast se gjaté verifikimit t€ historikut gjenden déshmi té€ kundérta né lidhje me
ofertuesin fitues té pérkohshém atéheré Agjencia:

(a) nuk pérfundon shitjen e subjektit té r1 ofertuesit fitues t€ pérkohshém né fjal€; dhe

(b) nuk do té jeté pérgjegjése ndaj ¢farédo humbjeje ose démtimi pasues qé i
shkaktohet ofertuesit fitues t& pérkohshém né fjalé; dhe

(c) ia kthen pagesén fillestare ofertuesit fitues t€ pérkohshém.

Pérmbajtja e ofertave
Vetém ofertuesit e kualifikueshém kané t€ drejté pér t€ dorézuar oferté.

Ofertat duhet t€ dorézohen né njérén nga gjuhé zyrtare te Kosovés (shqip dhe serbisht),
ose né€ gjuhén angleze.

Ofertat duhet t€ dorézohen si né vijim:

(a) Informatat dhe dokumentet n€ vijim duhet t€ futen né nj€ zarf t€ mbyllur me fjalét
“Informatat shtesé pér ofertén” t& shtypura né pjesén e jashtme t¢ zarfit:

(1) Origjinalin e formularit pér dorézimin e ofertés, e plotésuar dhe e
nénshkruar nga apo né€ emér t& ofertuesit t€ kualifikueshém;

(i1))  njé kopje e formularit pér regjistrimin e kualifikueshméris¢;

(ii1)  dokumenti bankar origjinal, qé né thelb ka formén si né Shtojcén D, nga
njé banké me mirénjohur (e jo ndonjé banké e cila &shté e regjistruar né
njé vend 1 cili éshté né “listén e zez&€” t&€ Grupit Punues pér Veprime
Financiare (“FTAF”)), i cili konfirmon qé ofertuesi ka mjete t&
mjaftueshme gjaté té€ré periudhés sé tenderit pér té€ paguar ¢mimin e
ofertés sé tij (né ményrén qé kérkohet sipas kétyre rregullave pér tender)
dhe kapitalin themelues fillestar. Ky dokument bankar nuk duhet té
Jap vlerén e cmimit té ofertés sé ofertuesit;
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9.1

9.2

9.3

(iv)  déshmi e cila tregon q¢€ tarifa pér dorézimin e ofertés éshté transferuar né
llogarin€ e caktuar nga Agjencia pér até qéllim; dhe

(v) déshmi e cila tregon qé depozita e ofertés €shté transferuar né llogariné e
caktuar nga Agjencia pér até qéllim.

(b) ¢mimi i ofertés duhet t€ vendoset né njé zarf t€ vecanté me fjalét “Cmimi i
ofertés” té shtypura né pjesén e jashtme. Né Shtojcén B té kétyre rregullave té
tenderit éshté dhéné njé tabelé pér kalkulimin e shumés sé pérgjithshme té
parave gé duhet t’i paguhet Agjencisé nga ofertuesi i kualifikueshém nése ky
¢mimi i ofertés té ofertuesit té kualifikueshém konsiderohet té jeté ¢cmimi i
ofertés mé té larté dhe ofertuesi i kualifikueshém shpallet si ofertues fitues i
pérkohshém. Ofertuesit e kualifikueshém duhet té plotésojné kété tabelé dhe
ta dorézojné até me ané té zarfit t&¢ mbyllur me mbishkrimin “Cmimi i
Ofertés”

(©) Zarfét e mbyllur t& pérmendur né 8.3(a) dhe 8.3(b) duhet s¢ bashku t& vendosen
né njé zarf t€ treté t&€ mbyllur me mbishkrimin “Oferta pér tenderin nr. Vala
49”, N¢€ anén e jashtme té késaj oferte t& tret€ nuk duhet t€ jepet asnjé informaté
tjetér, si dhe asnjé informaté ose shenjé qé¢ mund ta identifikojné ofertuesin e
kualifikueshém.

(d) Pas pranimit té oferté€s nga Agjencia, né zarfin e treté t€ mbyllur e t€ pérmendur
né 8.3(c) do té shkruhet njé¢ numér dhe i njéjti do t& regjistrohet né déftesén e cila
léshohet nga Agjencia né pajtim me nenin 10.3.

Tarifa pér dorézimin e ofertés dhe depozita e ofertés

Pér kompensimin e kostove administrative dhe t€ komunikimit té cilat jané t€ lidhura me
shqyrtimin dhe pérpunimin e ofertave, secili ofertues i kualifikueshém s€ bashku me
ofertén e tij duhet t€ dorézojé tarifén pér dorézimin e oferté€s. Tarifa pér dorézimin e
ofert€s paguhet me ané té njé transferi bankar né llogariné bankare t€ caktuar nga
Agjencia pér até qéllim.

Pér t€ siguruar vullnetin e miré t&€ ofertuesve té€ kualifikueshém, secili ofertues 1 tillé sé
bashku me ofertén né Agjenci do t& dorézojé depozitén e ofert€s. Depozita e ofertés
paguhet me ané t€ nj€ transferi bankar né llogarin€ bankare t€ caktuar nga Agjencia pér
at€ g€llim. Agjencia e krediton depozitén e oferté€s s€ paguar nga ofertuesi fitues i
pérkohshém ndaj shumés sé€ pérgjithshme té€ ¢mimit t&€ ofertés mé t€ larté¢ dhe kapitalit
themelues fillestar qé 1 paguhet Agjencisé pér pérfundimin e blerjes sé subjektit t& ri.

Agjencia do t€ b&j pérpjekje q€ ofertuesve t€ kualifikueshém t€ cilét gjaté periudhés pér
dorézimin e ofert€s me ¢mimin mé t€ lart€ t'ua kthej depozitén e ofertés brenda
10 (dhjet€) dité pune pas pérfundimit t€ periudhés pér dorézimin e ofertes.
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10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

11.

Depozita e ofertés nuk kthehet nga Agjencia ofertuesve t€ kualifikueshém t€ ciléve ju
éshté konfiskuar depozita e tillé né ményrén e cila éshté paraparé me kéto rregulla
tenderi.

Dorézimi i ofertave
Gjaté tenderit do té ekzistoj€ vetém njé raund 1 ofertimit.

T¢ gjitha oferta duhet t& dorézohen né Agjenci gjaté periudhés pér dorézimin e ofertés, né
zyrat ¢ Agjencis€é né Prishtiné. Agjencia nuk i pranon ofertat té cilat paraqiten jashté
periudhés pér dorézimin e ofertés ose q€ paraqiten né ndonjé vendndodhje tjetér.

Personit, i cili dorézon oferté né emér té ofertuesit té€ kualifikueshém né kohén e
dorézimit t€ saj, do t’1 jepet njé déftes€s e nénshkruar nga komisioni pér pranimin e
ofertave 1 pérbéré nga punonjés t€ Agjencis€, ku theksohet data, ora dhe minuta e
pranimit t€ ofert€s nga Agjencia.Personi i cili dorézon ofertén nuk e identifikon
ofertuesin e kualifikuesh€ém né€ emér té té cilit dorézon ofertén. Pé&rcaktimi i komisionit t&
Agjencisé pér kohén e dorézimit t&€ ofertés do t€ jet€ pérfundimtar dhe ndaj tij nuk mund
t& ushtrohet ankesé né€ ndonjé gjykaté ose organ tjetér.

Ofertat do té hapen nga Agjencia para publikut brenda tri oréve pas pérfundimit té
periudhés pér dorézimin e ofertés. Agjencia do té béj identifikimin dhe shpalljen publike
té ofert€s me ¢mimin mé té larté.

Me dorézimin e ofertés, ofertuesi do t€ jeté i obliguar t’iu pérmbahet kushteve té ofertés
té paraqitura né vijim:

(a) Ofertuesi fitues, pérvec ¢mimit t€ ofertés fituese, do t€ kompensojé Agjenciné pér
kapitalin themelues fillestar .

(b) Duke mos pasur paragjykime ndaj cfarédo dispozite t€ kétyre “Rregulla t&
Tenderit”, “Ofertuesi fitues” duhet t’ia sigurojé Agjencisé té€ gjitha informatat dhe
dokumentet e kérkuara nga Agjencia me géllim g€ (i) t&€ pérmbushin nevojat e
hetimeve dhe procedurave pér larjen e parave té pista, (ii) me g€llim té kryerjes sé
hetimeve nga Agjencia pér t€ konfirmuar origjinén e fondeve pér ¢mimin blerés,
(ii1)) me ¢qéllim g€ Agjencia té konfirmoj se Ofertuesi Fitues &shté i
kualifikueshém sipas nenit 6.4 t€ kétyre rregullave t€ tenderit dhe/ose (iv) me
qéllim gé té arrihet pajtueshméri me cilindo ligj té aplikueshém ose praktika té
mira ndérkombétare, ashtu si¢ pércaktohet nga “Agjencia”.

Klasifikimi i ofertave dhe pérzgjedhja e tyre
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11.1

11.2

11.3

11.4

Pas dorézimit t€ ofertave nga ofertuesit e kualifikueshém né pajtim me nenin 10.2,
Agjencia né pajtim me nenin 10.4 do té€ b¢j identifikimin e ¢mimit t€ ofertés mé t&é larté
qé €shté dorézuar nga ofertuesi mé i larté.

Agjencia do t& bé&j shitjen e subjektit t&€ ri me ¢mimin e ofertés mé té larté.

Duke iu nénshtruar kushteve tjera té pércaktuara né kéto rregulla pér tender, subjekti i ri i
shitet ofertuesit mé t€ larté sipas kushteve né vijim:

(2)

(b)

(c)

(d)

(e)

&)

(2

Agjencia brenda 3 dité pune nga periudha pér dorézimin e ofertés njofton
ofertuesin fitues se i njéjti Eshté ofertues fitues 1 pérkohshém.

brenda 20 dité pune pasi qé ofertuesi fitues njoftohet nga Agjencia se &shté
ofertues fitues 1 pérkohshém, ofertuesi fitues do t€ paguaj pagesén fillestare né
llogariné e caktuar.

né rast se ofertuesi fitues pér ¢cfarédo arsye nuk bén pagesén fillestare né llogaring
¢ caktuar, brenda 20 dité pune pasi qé ofertuesi fitues njoftohet nga Agjencia se
éshté ofertues fitues i pérkohshém atéheré ofertuesit fitues do t’i merret e drejta
pér kryerjen e blerjes s€ subjektit t€ r1 dhe do t’i konfiskohet depozita e ofertés;

Agjencia do t€ b&j aranzhimet pér verifikimin e historikut t€ ofertuesit fitues dhe
Agjencia do té njoftoj ofertuesin fitues né lidhje me rezultatet e verifikimit té tillé.

NEé rast se gjaté verifikimit t€ historikut gjenden déshmi t&€ kundérta né lidhje me
ofertuesin mé t€ larté t€ pérkohshém atéheré Agjencia do té njoftoj ofertuesin mé
té larté dhe do t€ veproj n€ pajtim me nenin 7.3, si dhe Agjencia do t€ shkoj tutje
pér té kontaktuar ofertuesin e dyté mé t€ larté né pajtim me nenin 11.4.

Né rast se gjaté verifikimit t€ historikut nuk gjendet déshmi té kundérta né lidhje
me ofertuesin mé t& larté atéheré Agjencia do té€ njoftoj ofertuesin mé té lart€ dhe
ky 1 fundit do t& paguaj 75% (shtaté€dhjeté e pesé pér qind) té€ ¢mimit té ofertés mé
t€ larté né llogariné e caktuar brenda 20 (njézet) dit€ pune pas dités kur Agjencia
njofton ofertuesin mé t€ lart€ n€ lidhje me rezultatet e verifikimit t€ historikut.

nése ofertuesi mé i larté pér ¢farédo arsye nuk paguan 75% (shtatédhjeté e pesé
pérqind) t€ ¢mimi té ofertés mé té lart€ né llogariné e caktuar brenda 20 (njézet)
dit€¢ puné pas dit€s kur Agjencia njofton ofertuesin mé t& lart€ n€ lidhje me
rezultatet e historikut atéheré ofertuesit mé té lart€ do t’i merret e drejta pér
blerjen e subjektit té ri dhe do t’i konfiskohet depozita e ofertés.

Né rast se nuk arrihet gé subjekti i ri t’i shitet ofertuesit mé té larté fitues atéheré
AKP-ja do té kontaktojé me shkrim ofertuesin e dyté mé té lart€ duke kérkuar nése
déshiron qé t€ blej subjektin e ri me ¢mimin e oferté€s mé t€ lart€. Ofertuesi 1 dyté mé i
larté brenda 3 dité pune pas pranimin té kérkesés nga Agjencia njofton té njéjtén me
shkrim nése dé€shiron té vazhdojé me blerjen e subjektit té ri me ¢mimin e ofert€s mé t&
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11.5

larté. Nése AKP-ja nuk pranon njoftimin e tillé me shkrim nga ofertuesi i dyté mé i larté
atéheré AKP-ja do t€ keté t€ drejtén qé déshtimin e ofertuesit t€ dyté mé té larté pér té
kthyer pérgjigje ta trajtoj€ si refuzim té ftesés sé Agjencis€ pér blerjen e subjektit t€ ri me
¢mimin e ofert€s mé t€ lart€. Nése ofertuesi 1 dyt€ mé 1 larté nuk dé€shiron té b&j blerjen e
subjektit t€ ri me ¢mimin e ofertés mé t& larté at€heré Agjencia né pajtim me nenin 11.6
do té vazhdoj tutje t€ kontaktojé ofertuesin e treté mé t& larté.

Sipas nenin 11.4 dhe kushteve té tjera t€ pércaktuara né€ kéto rregulla pér tender, subjekti
iri i shitet ofertuesit t€ dyt€ mé t€ larté:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

®

(&)

Brenda njé 1 dité pune nga dita kur Agjencia pranon njoftimin me shkrim nga
ofertuesi 1 dyt€ mé i larté sipas té cilit ofertuesi 1 dyt€ mé i lart€ shpreh déshirén
pér t&€ vazhduar me blerjen e subjektit t€ ri me ¢mimin e ofertés mé t& larté,
Agjencia do té€ njoftoj ofertuesin e dyté mé t& larté se &shté ofertues fitues i
pérkohshém.

NEé rast se depozita e ofertés i &shté kthyer ofertuesit t& dyté mé t& larté né€ pajtim
me nenin 9.3 atéheré ofertuesi i dyté mé i larté brenda 2 dité pune pasi qé éshté
njoftuar nga Agjencia se ofertuesi i dyt€é mé i lart€ &shté ofertues fitues i
pérkohshém do t€ transferojé depozitén e ofertés né llogariné bankare té caktuar
nga Agjencia pér até qéllim.

Brenda 20 (njézet) dit€é pune pasi q€ ofertuesi i dyté mé i lart€¢ njoftohet nga
Agjencia se éshté ofertues fitues i pérkohshém, ofertuesi 1 dyt€ mé i larté€ do té béj
pagesén fillestare né llogariné e caktuar.

NE¢ rast se ofertuesi 1 dyt€ mé i larté pér ¢farédo arsye nuk bén pagesén fillestare
né¢ llogariné e caktuar, brenda 20 (njézet) dit€ puné pasi qé ofertuesi fitues
njoftohet nga Agjencia se €shté ofertues fitues i pérkohshém, atéheré ofertuesit t&
dyté mé té lart€ do t’i merret e drejta pér kryerjen e blerjes sé subjektit té ri dhe do
t’1 konfiskohet depozita e ofertés;

Agjencia do t€ b&j aranzhimet pér verifikimin e historikut t€ ofertuesit t€ dyté mé
lart€ dhe Agjencia do t€ njoftoj ofertuesin fitues né lidhje me rezultatet e
verifikimit té till€.

NE¢ rast se gjaté verifikimit t& historikut gjenden déshmi té€ kundérta né lidhje me
ofertuesin e dyté mé té larté at€heré Agjencia do t€ njoftoj ofertuesin e dyté mé té
lart€ pér njé gjé té tillé dhe do t€ veproj né pajtim me nenin 7.3, si dhe Agjencia
do t€ shkoj tutje pér t€ kontaktuar ofertuesin e tret€ mé té lart€ né pajtim me nenin
11.6.

NE¢ rast se gjaté verifikimit t€ historikut nuk gjendet déshmi t&€ kundérta né lidhje
me ofertuesin dyt€ mé t& lart€ at€heré Agjencia do t€ njoftoj ofertuesin e dyt€ mé
té larté pér njé gjé té tillé dhe ky 1 fundit do t€ paguaj 75% (shtatédhjetepesé pér
qind) té ¢mimit t& ofert€s mé té larté n€ llogariné e caktuar brenda 20 (njézet) dité
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pune pas dités kur Agjencia njofton ofertuesin e dyté mé té lart€ n€ lidhje me
rezultatet e verifikimit t€ historikut.

(h) Nése ofertuesi dyté mé i larté pér ¢cfarédo arsye nuk paguan 75% (shtatédhjetepesé
pér qind) té ¢mimit t€ ofertés mé t& larté n€ llogarin€ e caktuar brenda 20 (njézet)
dit€ puné pas dités kur Agjencia njofton ofertuesin e dyté mé té lart€ né lidhje me
rezultatet e historikut atéheré ofertuesit t€¢ dyté mé t& larté do t’i merret e drejta
pér blerjen e subjektit t€ ri dhe do t’1 konfiskohet depozita e ofertés.

NE¢ rast se nuk arrihet q€ subjekti 1 ri t’1 shitet ofertuesit mé té lart€ ose ofertuesit t€ dyté
mé té larté atéheré AKP-ja do té kontaktojé me shkrim ofertuesin e treté mé té larté duke
kérkuar nése déshiron g€ té blej subjektin e ri me ¢gmimin e ofertés mé té lart€. Ofertuesi
1 tret€ mé 1 larté brenda 3 dité pune pas pranimin té kérkesés nga Agjencia njofton té
njéjtén me shkrim nése déshiron t€ vazhdojé me blerjen e subjektit t€ ri me ¢mimin e
ofertés mé té lart€. Nése AKP-ja nuk pranon njoftimin e tillé me shkrim nga ofertuesi i
treté mé i lart€ at€heré AKP-ja do té keté t&€ drejtén q€ déshtimin e ofertuesit té treté mé t&
larté pér t€ kthyer pérgjigje ta trajtojé si refuzim té ftesé€s s€ Agjencis€ pér blerjen e
subjektit t€ ri me ¢mimin e ofert€s mé t& lart€. Nenin 11.8 do t€ zbatohet pér rastet ku
ofertuesi 1 tret€ mé 1 larté nuk déshiron t€ b&j blerjen e subjektit t& ri me ¢mimin e ofertés
mé té€ larté.

Sipas nenin 11.6 dhe kushteve tjera t€ pércaktuara né€ kéto rregulla pér tender, shitja e
subjektit té ri do t& vazhdohet me ofertuesin e treté mé té larté ngjashém me ményrén e
pérshkruar n€ nenin 11.5. NE& rastet e tilla termi ofertuesi i dyt€ mé 1 larté do té
zé€vendésohet né nenin 11.5 me termin ofertuesi 1 treté mé i larté.

Duke mos u kufizuar né pérgjithésin€ e nenit 15.1 dhe pa pasur paragjykime pér ¢farédo
shkaku té vonesés apo anulimit t& tenderit t€ pércaktuar né kéto rregulla pér tender, né
rast se shitja e subjektit t& ri me ofertuesin mé t€ larté, ofertuesin e dyt€ mé té lart€ ose
ofertuesit t€ tret€¢ mé t€ lart€ nuk &shté e arritshme, sipas kushteve t€ kétij nenin 11,
at€heré Agjencia do té keté té drejtén qé té shtyj€ ose anuloj€ tenderi cilado g€ 1 duket mé
e pérshtatshme.

Pavarésisht nga ¢do gjé qé €shté pércaktuar né nenin 11.3, pérkatésisht nenin 11.5, asnjé
ofertuesi fitues t€ pérkohshém nuk do t’i konfiskohet depozita e ofertés pér shkak se ka
déshtuar né blerjen e subjektit t& ri ose ka déshtuar né kryerjen e pagesave té kérkuara
brenda afateve t€ pércaktuara né nenin 11.3, respektivisht nenin 11.5 nése ofertuesi fitues
i pérkohshém mund t€ ofrojé déshmi té pavarur dhe objektive, e pranueshme pér
Agjencing, g€ tregon se déshtimet e tilla jan€ rezultat i friké€simeve, detyrimeve ose
kércénimeve.

NE¢ rast e ekzistojné dy ose mé shumé oferta t€ dorézuara nga ofertuesit e kualifikueshém
e t€ cilat kané ¢mime té njéjta atéheré klasifikimi i ofertave té tilla do t€ béhet si né vijim:

(a) né rast se né njé nga ofertat merr pjesé njé ose mé shumé punonjés t& NSH-sé
at€heré€ oferta e till¢ do té jeté prioritare; ose
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(b) nése né asnj€ nga ofert€ ose dy e mé shumé oferta té njéjta merr pjes€ njé apo mé
shumé punonjés t€ NSh-s€ at€heré prioritet do t€ keté oferta e cila €shté dorézuar
mé herét.

pércaktimi(et) 1 Agjencis€ se n€se né oferté merr pjes€ njé ose mé€ shumé punonjés t&
NSh-sé dhe né lidhje me kohén e pranimit t&€ ofertave éshté pérfundimtar dhe ndaj kétij
pércaktimi nuk mund té parashtrohet ankes€ né gjykaté ose n€ ndonjé organ tjetér.

Mjetet qé shfryt€zohen nga ofertuesi fitues 1 pérkohshém pér t€ kryer pagesén e cmimit t&
ofertés mé té larté nuk paguhen né para té gatshme dhe nuk duhet t€ kené origjinén nga
ndonjé juridiksion g€ €éshté né listén e zezé t&€ FATF.

Modifikimi, térheqgja ose dorézimi i vonuar i ofertave

Ofertuesi 1 kualifikueshém nuk mund té modifikoj€ asnjé aspekt t&€ ofertés sé€ tij (pérveg
nése béhet me leje t€ Agjencisé) ose t€ térheqé ofertén pas dorézimit t&€ saj né Agjenci.
Nuk pranohet asnjé oferté pas pérfundimit t€ periudhés pér dorézimin e ofertave.

Negociatat pér kontratén e shitblerjes.

Agjencia dhe ofertuesi fitues 1 pérkohshém do t€ béjné t& gjitha pérpjekjet e arsyeshme
pér té nénshkruar Marréveshjen pér Shitjen e Aksioneve brenda 90 ditéve té punés nga
data e njoftimi zyrtar t&€ ofertuesit fitues pér pérzgjedhjen e tij nga ana e Agjencisé.

Agjencia sipas zgjedhjes s€ saj, duke njoftuar ofertuesin fitues t& pérkohshém, mund ta
zgjas€ afatin e pérshkruar n€ nenin 13.1, né rast se beson qé ka nevojé€ t€ arsyeshme
shtes€ pér géllimi t€ negocimit t& kushteve t&€ Marréveshjes pér Shitjen e Aksioneve ose
pér shkak té disa rrethanave tjera qé rezultojné me shtyrje, si¢ jan€ (por jo kufizuar n¢)
verifikimet e historikut.

Ofertuesi fitues 1 pérkohshém do t€ béj t&€ gjitha pérpjekjet pér té realizuar Marréveshjen
pér Shitjen e Aksioneve dhe ¢farédo dokumenti pérkatés me Agjencing.

Negociatat ndérmjet Agjencisé dhe ofertuesit fitues té pérkohshém né lidhje me
Marréveshjen pér Shitjen e Aksioneve mbahen né minimum dhe ofertuesi fitues i
pérkohshém nuk duhet té kérkojé ndryshimin e ¢mimit t€ ofert€s mé t&€ larté, artikujt e
tenderuar e as té kérkojé ndryshim qgenésor t& cfarédo pérfagésime dhe garanci ose
cfarédo kushte genésore t&€ Marréveshjes pér Shitjen e Aksioneve ose dokumenteve tjera.

NE¢ rast se negociatat ndérmjet Agjencisé dhe ofertuesit fitues té pérkohshém né lidhje me
Marréveshjen pér Shitjen e Aksioneve nuk jané t€ suksesshme (sipas mendimit té
arsyeshém té Agjencis€) brenda afatit kohor t& pércaktuar né nenin 13. 1 (ose ¢farédo
vazhdimi t€ afatit t€ till€) at€heré Agjencia do té:
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(a) keté t€ drejté qé t&€ pércaktojé pamundésin€ e realizimit t& shitjes sé subjektit t& ri
me ofertuesin fitues t€ pérkohshém sipas kushteve t€ pranueshme ndérmjet
ofertuesit fitues t&€ pérkohshém dhe Agjencisé; dhe

(b)  Agjencia do té njoftoj€ ofertuesin fitues t&€ pérkohshém pér ndérprerjen e procesit
té negociatave dhe té€ gjitha shumat e paguara nga ofertuesi fitues 1 pérkohshém,
me pérjashtim té tarifés pér dorézimin e ofertés, do t’i kthehen ofertuesit fitues té
pérkohshém duke pasur parasysh gé né rast se Agjencia pércakton se ofertuesi
fitues 1 pérkohshém nuk ka béré té gjitha pérpjekjet pér realizimin e Marréveshjes
pér Shitjen e Aksioneve dhe dokumentet tjera pérkatése, n€ pajtim me nenin 13.3
at€heré ofertuesit fitues t&€ pérkohshém do t’i konfiskohet depozita e ofertés; dhe

(c) Agjencia sipas zgjedhjes sé saj mund t€ kontaktojé me ofertuesin e
kualifikueshém té€ radhés i cili ka t&€ drejté g€ t€ njoftohet me shkrim pér zgjedhjen
si ofertues fitues i pérkohshém, pér t€ kérkuar nése déshiron qé té realizoj blerjen
e subjektit t& r1i me ¢mimin e ofert€s mé t& lart€. NE rrethana té tilla, ményra e
realizimit t€ shitjes sé subjektit té ri do t&€ pércaktohet nga dispozitat pérkatése té
nenit 11.

Nénshkrimi i Marréveshjes pér Shitjen e Aksioneve

Marréveshja pér Shitjen e Aksioneve dhe ¢farédo dokumenti pérkatés do t& nénshkruhet
nga njé pérfaqésues i autorizuar i Agjencis€ dhe njé pérfaqésuesi t€ autorizuar té
ofertuesit fitues t&€ pérkohshém. Agjencia mund té kérkojé nga pérfagésuesi i autorizuar i
ofertuesit fitues t€ pérkohshém qé€ t’1 ofrojé Agjencisé déshmi lidhur me autoritetin e tij té
pérfagésuesit t€ ofertuesit fitues t€ pérkohshém pér té nénshkruar kontratén e shitjes dhe
dokumenteve mbéshtetése né emér té ofertuesit fitues t€ pérkohshém.

Pér t’iu shmangur dyshimit, Marréveshja pér Shitjen e Aksioneve dhe ¢farédo dokumente
pérkatése nuk nénshkruhen nga Agjencia (né emér t&€ NSh-s¢) dhe ofertuesit fitues té
pérkohshém deri né kohén kur Agjencis€ i paguhet shuma e pérgjithshme e ¢mimit té
ofert€és mé té larté plus kapitali themelues fillestar, n€ ményré t€ pranueshme pér
Agjenciné.

Shtyrja ose anulimi i tenderéve

Bordi sipas zgjedhjes sé€ tij mund té shtyjé dhe té anulojé tenderin né ¢cfarédo kohe ose pér
cfarédo arsye.

Duke mos kufizuar pérgjithésin€ e nenit 15.1 dhe pa paragjykuar pér ¢farédo shkaku
tjetér t€ shtyrjes ose anulimit t€ tenderit t& pércaktuar né kéto rregulla pér tender, Bordi
né rrethanat e paragitura né€ vijim mund t€ marré vendim pérmes sé cilit Agjencia
urdhérohet té shtyj€ ose té anulojé tenderin:
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(a) né rast se nuk pranohen oferta t& cilat i plotésojné kriteret dhe i pérmbushin
kushtet e pércaktuara né€ kéto rregulla pér tender;

(b) nése mé pak se tre ofertues t€ mundshém jané regjistruar si ofertues té
kualifikueshém né pajtim me nenin 6 té kétyre rregullave pér tender;

(c) nése mé pak se tri oferta jané dorézuar nga ofertuesit e kualifikueshém gjaté
periudhés pér dorézimin e ofertave;

(d) nése sipas mendimit t& bordit, ¢mimi i ofertés mé té larté nuk ka kurrfaré lidhje
racionale me vlerén e perceptuar té artikujve té tenderuar dhe subjektit t& ri.
Bordi né kété rast si shtes€ mund t€ zgjedh shtyrjen e pércaktimit t€ ofertuesit
fitues t&€ pérkohshém deri né njé daté t&€ mévonshme.

(e) nése Agjencia merr sinjale, ose dyshon né, ekzistimin e ndonjé marréveshje té
fsheht€ ndérmjet ofertuesve, pérdorim té shtréngimit ose kércénimit nga njé
ofertues ose disa ofertues pér t’ua kthyer mendjen ofertuesve tjeré né lidhje me
pjesémarrjen né ¢farédo aspekti té€ tenderit apo pér té ndikuar né pérmbajtjen e
ofertave nga ofertues tjeré, apo ¢farédo aktiviteti joligjor ose té parregullt t& kryer
nga kushdo né€ lidhje me tenderin.

NE¢ rastet kur tenderi anulohet pér ¢farédo arsye atéheré:

(a) Agjencia njofton me shkrim t€ gjithé ofertuesit e kualifikueshém pér anulimin e
tillg;

(b) Agjencia nuk mbahet pérgjegjése pér ¢farédo kosto ose detyrime qé i1 jané shfaqur
cilido ofertues ose ¢farédo pale té treté;

(c) t& gjitha depozitat e ofertave t€ marra dhe ¢farédo mjete tjera t€ pranuara nga
Agjencia (pérveg tarifés pér dorézimin e ofertés) do t€ kthehen nga Agjencia brenda
15 dité puna nga data e anulimit DUKE MARR PARASYSH se Depozitat e Ofertés
nuk do ti kthehen nga Agjencia asnjé Ofertuesi qé€ u &éshté konfiskuar Depozita e
Ofertés s€ tyre né ményrén g€ €shté ofruar sipas Rregullave t€ Tenderit.

Rezervimi i té drejtave nga ana e Agjencisé
Amandamentet né afatet kohore
Agjencia mund g€ sipas zgjedhjes s€ vet absolute té zgjas apo ndryshoj né ¢farédo kohe
afatin e pérmendur né kéto Rregulla t€ Tenderit, ku Agjencia beson se nevojitet kohé

shtesé e arsyeshme pér géllime t€ pérfundimit té suksesshém té shitjes s€ subjektit t&€ ri apo
si rezultat i disa rrethanave té€ tjera qé rezultuan me vonesé.

16.2 Amandamentet né kushtet e tenderit
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Agjencia mbané té drejtén pér t€ béré ndryshime, modifikime ose ndérprerjen e cilésdo
proceduré té€ pércaktuar né kéto rregulla pér tender, né ¢do kohé gjaté tenderit, pa ndonjé
njoftim paraprak dhe pa kurrfaré kosto ose pérgjegjési pér Agjenciné. Amendamentet né
kéto rregulla pér tender do t&€ nxirren me shkrim nga Agjencia dhe do t& b&éhen publike, si
dhe njé kopje e rregullave pér té tender t€ ndryshuara do ti dérgohet secilit ofertuesit t&
kualifikueshém.

Refuzimi i ofertuesit fitues

Agjencia mund té refuzojé njé oferté té ofertuesit fitues t€ pérkohshém nése kupton qé
informatat e dhéna né aplikacionin e ofertuesit fitues t€ pérkohshém pér regjistrim si
ofertues 1 kualifikueshém ose c¢farédo informate tjetér né ofertén e ofertuesit fitues té
pérkohshém jané té pasakta. N& njé rast t€ till€, nga Agjencia nuk kérkohet té vazhdojé
me realizimin e shitjes sé subjektit t€ ri me ofertuesin fitues té pérkohshém dhe Agjencia
do t€ ndérpresé t&€ gjitha negociatat me ofertuesin fitues t€ pérkohshém né lidhje me
Marréveshjen pér Shitjen e Aksioneve. Ofertuesit fitues t€ pérkohshém si shtes€ i
konfiskohet depozita e ofertés dhe si rrjedhim Agjencia do té keté t€ drejtén t€ kontaktojé
ofertuesin e kualifikueshém té radhés 1 cili ka t€ drejtén t€ njoftohet me shkrim se éshté
ofertues fitues i pérkohshém, pér t&€ kérkuar nése déshiron té realizojé blerjen e subjektit
té r1 me ¢mimin e ofert€s mé t€ lart€. NE rrethana té€ tilla, ményra e realizimit t€ shitjes sé€
subjektit t& ri do t& pércaktohet nga dispozitat pérkatése té nenit 11.

Marrédhénia kontraktuese

(a) Qéllimi 1 kétyre rregulla té tenderit nuk &shté qé t&€ pérbéjné ndonjé memorandum
marréveshje ndérmjet Agjencis€ dhe ofertuesve. Rrjedhimisht, nuk do t&
konsiderohet se ekziston ndonjé kontraté ndérmjet Agjencisé dhe njé ofertuesi
vetém pér shkak t€ pjesémarrjes s€ ofertuesit té tillé n€ ¢farédo aspekti t€ tenderit.

(b) Nuk do té keté asnjé kontraté detyrimore ndérmjet Agjencisé dhe ofertuesit fitues
té pérkohshém deri né hyrjen né fuqi t&€ Marréveshjes pér Shitjen e Aksioneve dhe
as Agjencia ¢ as NSh-ja nuk do t€ kené asnjé marrédhénie detyrimore me
ofertuesin fitues t€ pérkohshém. Kushtet e memorandumit té informatave ose
dokumentet tjera té tenderit nuk do t€ interpretohen si oferté.

Mospranimi

Agjencia dhe pérfagésuesit e saj pér aq sa éshté e lejuar me ligj né ményré t€ qarté nuk
pranojné:

(a) cfarédo dhe t€ gjitha pérgjegjésité pér pérfagésimet, garancité apo deklaratat qé
ndodhen né€ c¢do material t€ siguruar (pérfshiré kétu, pa u kufizuar né,
memorandumin e informatave dhe informatat né zyrén e t€ dhénave) apo né
cfarédo informate q¢€ i &shté transmetuar gojarisht ofertuesit; dhe

(b) cfarédo pérfaqésime dhe garanci g€ pérfshihen né ¢farédo ligji.
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Gjuha
Kéto rregulla pér tender jané pérgatitur né gjuhén shqipe, serbe, si dhe né gjuhén angleze.
Mundésité e anulimit té kontratés sé shitjes

Pavarésisht nga neni 10.5 i Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2002/13 mbi themelimin e
Dhomés s€ Posagme té€ Gjykatés Supreme t€ Kosovés, ose nga dispozitat tjera té ligjit t&
zbatueshém, nése pércaktohet se (a) mjetet e pérdorura nga ofertuesi fitues i pérkohshém
pér blerjen e subjektit t€ ri rrjedhin né ményré t&€ drejtpérdrejté ose té térthorté nga
aktiviteti joligjor ose (b) gjaté tenderi blerési ka qené 1 pérfshiré né marréveshje té fshehté
ose né cfarédo shkelje t€ rregullave t€ tenderit at€heré Marréveshja pér Shitjen e
Aksioneve mund t€ anulohet nga Agjencia.

Zgjidhja e kontesteve

Duke iu nénshtruar nenit 17.2 mé poshté, vendimet e Agjencisé qé vijné€ sipas kétyre
rregullave pér tender ose né pérgjithési sipas tenderit jané pérfundimtare dhe ndaj tyre
nuk mund té ushtrohet ankesé né€ gjykaté ose né ndonjé organ tjetér. Ofertuesit nuk kané
té drejté t€ parashtrojné padi né ¢farédo gjykate brenda ose jashté Kosovés né€ lidhje me
ndryshimin e vendimit t€ Agjencisé ose pér kompensimin e kostove dhe detyrimeve qé
dalin si rezultat 1 vendimit t& Agjencis€, deri n¢ até mas€ g€ lejohet me ligjin e
zbatueshém.

Pavarésisht nga klauzola paraprake, palét pranojné dhe pajtohen qé Oda e Vecanté e
Gjykatés Supreme té€ Kosovés pér céshtjet g€ lidhen me Agjenciné Kosovare té
Privatizimit ka juridiksion ekskluziv dhe pérfundimtar mbi Agjenciné.

[PJESA NE VAZHDIM E KESAJ FAQEJE ESHTE LENE E ZBRAZET ME QELLIM]
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SHTOJCA A

“ORARI | TENDERIT”

Pérmbledhja e orarit té tenderit

Data

Nga

Deri Kohézgjatja

Botimi i njoftimit
pér tender

Vizitat pér
hulumtim paraprak

Dorézimi i ofertave

Vlerésimi i ofertave
dhe identifikimi i
¢cmimit té ofertés mé
té larté

Informimi i
ofertuesve té
kualifikueshém pér
rezultatet e tenderit

Negocimi i
Marréveshjes pér
Shitjen e Aksioneve
me ofertuesin fitues
té pérkohshém

Transferimi i
artikujve té
tenderuar né
subjektineri/
nénshkrimi i
Marréveshjes pér
Blerjen e Aksioneve

10:00

13:00

30 dite

12:00

16:00-17:00 3-4 ore

3 dite

90 dité
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SHTOJCAB

“Cmimi i Ofertés qé Ofertuesi i PEérkohshém Fitues duhet t'i paguajé Agjencisé

Emrii Ploté i Ofertuesit t& Kualifikuar: .......cccoviieiiiniiiiinnns

Numri i Regjistrimit t& Kualifikimit té Ofertuesit: .....................

Emrii Subjektit t&é Ri: NDér. e R€......uveuieeieieiiieieeeeeieieeinennns. Sh.P.K.

T =T 4 (o (=] 01 (TP

CMIMI | OFERTES - SHENO CMIMIN E OFERTES QE JU SYNONI TE PAGUANI PER
SUBJEKTIN E RI NE SHIFRA

Qindra Milioné
Dhjetéra Milioné
Milioné
Qindra Mijé
Dhjetéra Mijé
Mijéra
Qindra
Dhjetéra
Njési

NE FJALE
[ ]

SHENIM 1: NE RAST TE CFAREDO MOSPERPUTHJE NE MES TE SHIFRAVE QE GJENDEN NE
TABELEN ME LARTE, SHUMA E PLOTESUAR DHE SHUMA E THEKSUAR ME LARTE ME FJALE, E
FUNDIT (SHUMA NE FJALE) ME E FUNDIT DO TE MBIZOTEROJE DHE DO TE LEXOHET DHE
TRAJTOHET SIKURSE CMIMI | OFRUAR | OFERTES. NE GFAREDO RASTI KUR SHUMA E
PERSHKRUAR ME SHIFRA DHE FJALE, TE DYJA, NUK JANE TE LEXUESHME, OFERTA E
OFERTUESIT DO TE DISKUALIFIKOHET.

SHENIM 2: OFERTUESIT POTENCIAL DUHEN TE JENE TE VETEDIJSHEM SE PERVEC CMIMIT TE
OFERTES ATA JANE TE OBLIGUAR TE PAGUAJNE SHUMEN SHTESE PREJ EURO 1.000,00, DUKE
QENE SHUME E KAPITALIT THEMELUES FILLESTAR PER KRIJIMIN E SUBJEKTIT TE RI PER TE
CILEN AGJENCIA DUHET TE KOMPENZOHET

Nénshkrim pér dhe né emér té Ofertuesit t& Kualifikuar

Ky nénshkrim po ashtu konfirmon se ofertuesi i kualifikuar pranon shé&nimet mé larté dhe pajtohet gé té
obligohet me deklaratén e béré kétu.

Emri & Mbiemri: ooooooiiiiiiennnns.. [DE\r: N
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SHTOJCAC
“FORMULARI PER DOREZIMIN E OFERTES”

KJO LETER DUHET TE PERFSHIHET NE NJE ZARF TE NDRYSHEM NGA CMIMI |
OFERTES (NE PERPUTHSHMERI ME NENIN 8.3 (a) (i) TE KETYRE RREGULLAVE
TE TENDERIT)

Pér: Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit
Ilir Konushevci Nr. 8
Prishtiné
Kosové

Té& nderuar zotérinj,

Emri i ploté e ofertuesit té kualifikueshém: .......................
Numri i regjistrimit té kualifikueshmérisé: ....................
Emriisubjektittéri: .................

Nr.itenderit: ........coooviiiiii i,

Té¢ gjitha termat né kété formular g€ fillojné me shkronjé t&€ madhe do t& keté kuptimin e njé;jté t&
pérkufizuar né kéto rregulla pér tender, pérve¢ nése €shté pérkufizuar ndryshe. Ofertuesi i

kualifikueshém konfirmon se éshté obliguese pér subjektin e ri.

Bashkangjitur:

DOKUMENTI BASHKANGJITUR -
PO OSE JO?

Kopja e Formularit pér regjistrimin e kualifikueshméris¢;

Dokumenti bankar origjinal nga njé banké e mirénjohur (e jo
ndonjé banké e cila €shté e regjistruar né njé vend 1 cili éshté
né “listén e zez€” t€ Grupit Punues pér Veprime Financiare
(“FTAF”)), 1 cili konfirmon qé ofertuesi do t& keté gqasje né
mjete t&€ mjaftueshme gjaté téré periudhés sé tenderit pér té
paguar Cmimin e Oferté€s s¢ tij dhe Kapitalin Themelues
Fillestar. Dokumenti i till¢ bankar nuk duhet t€ jap vlerén e
Cmimit té Ofertés s€ Ofertuesit t€ Kualifikueshém

Déshmi e cila tregon qé Tarifa pér Dorézimin e Ofertés Eshté
transferuar né€ llogariné e caktuar nga Agjencia

Déshmi e cila tregon se Depozita e Ofertés €shté transferuar
né llogariné e caktuar nga Agjencia.
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Ofertuesi i kualifikueshém (i eméruar mé larté) me dorézimin e késaj oferte, pranon dhe
konfirmon se:

¢ |u nénshtrohet kushteve dhe konditave te cekura ne Rregullat e Tenderit

¢ Nuk éshté Ofertues me ndalese ofertimi pér géllime té kétyre Rregullave té
Tenderit

e Ka pranuar dhe lexuar Memorandumin Informues pér Ndér. e re(-ja) dhe modelin
e Kontratés pér Shitje

e Ka gené i informuar se ekziston njé zyre me té dhéna gé pérmban informata dhe
dokumentacion té réndésishém, pérfshiré kétu edhe dokumentin e quajtur “Disa
Rrezige Ligjore dhe té tjera“, né lidhje me Ndérmarrjen Shogérore, Artikujt e
Tenderuar dhe Ndérmarrjen e Re, té cilat mund té ndikojné né vendimin e tij pér
té dorézuar ofertén dhe/ose né ¢cmimin e ofertés,

e | éshté dhéné mundésia gé ta vizitoj kété zyre té té€ dhénave dhe se ka vizituar
zyrén e té dhénave apo me géllim ka marré rrezikun gé mos ta vizitoj zyrén e té
dhénave

e nése éshté ofertues fitues pajtohet gé shitja e Ndérmarrjes se Re do te béhet
kryesisht né formén dhe pérmbajtjen e Modelit té Kontratés sé Shitjes e cila
ofrohet sé bashku me Dokumentet e Ofertimit.

e Agjencioni do te pérmbyll shitjien e Ndérmarrjes sé Re vetém me ¢gmimin mé té
larté té ofertuar.

Nénshkrimi
Pér dhe né emér té Ofertuesit

Emri: ...l

Data: .......covvvvennn.
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SHTOJCAD
“FORMULARI | DOKUMENTIT BANKAR”

- KJO LETER DUHET TE PERFSHIHET NE NJE ZARF TE NDRYSHEM NGA CMIMI |
OFERTES (NE PERPUTHSHMERI ME NENIN 8.3 (a) (iii) TE KETYRE RREGULLAVE
TE TENDERIT

- NE KETE LETER NUK DUHET__TE JEPET VLERA E CMIMIT TE OFERTES SE
OFERTUESIT KUALIFIKUESHEM

[TE SHKRUHET ME LOGON E BANKES]

Pér:  Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Ilir Konushevci Nr. 8
Prishtiné
Kosové

Nga: [shkruani emrin e bankés]
Lénda: Oferta e [shkruani emrin e ofertuesit té kualifikueshém] pér Ndér.e.Re

(T€ gjithé termat g€ fillojné me shkronjé€ t€ madhe do ta kené t€ nj&jtin kuptim t&€ definuar sikurse
né Rregulla t€ Tenderit pér Ndér.e.Re (.) SH.P.K ve¢ né€se ndryshe definohet).

Theksojmé se [shkruani emrin e ofertuesit té kualifikueshém] éshté klient i bankés ton€. Ne kemi
diskutuar géllimin e [shkruani emrin e ofertuesit t& kualifikueshém] pér té dorézuar oferté pér
blerjen e Ndér.e.Re (.) SH.P.K, sipas numrit t& tenderit t&¢ AKM-s€ [shkruani numrin e tenderit
té caktuar nga AKM-ja].

Pas shqyrtimit t€ mjeteve té [shkruani emrin e ofertuesit té kualifikueshém] t€ depozituara né
llogarin€ e tij/saj bankare né bankén toné dhe burimet tjera t& mjeteve, ne mendojmé se do té
keté qasje né mjete t€ mjaftueshme pér t€ paguar ¢mimin e ofertés s€ tij dhe kostot tjera
pérkatése (pérfshiré kétu, por jo kufizuar né, 1.000 € pér kapitalin themelues fillestar) gjaté afatit
té tenderit, n€ pajtim me t€ gjitha kushtet dhe afatet e pércaktuara né€ rregullat e tenderit pérkatés
Ndér.e.Re (.) SH.P.K.

Ne konfirmojmé se jemi banké e regjistruar né [shkruani vendin], vend i cili nuk gjendet né
“listén e zez&” t& Grupit Punues pér Veprime Financiare (FATF).

Singerisht juaji,

Titulli i nénshkruesit: ..................
Emriibankés: ...................
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